ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 мая 2011 г.
№ 10/94-6

О формах направляемых в редакции государственных периодических печатных изданий и подлежащих обязательному опубликованию сведений из сводных финансовых отчетов политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов на должность Президента Российской Федерации, и о результатах проверки указанных отчетов, а также сведений о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств при проведении выборов Президента Российской Федерации
На основании статьи 19, пунктов 6, 8 и 11 статьи 62 Федерального закона от 10 января 2003 года №

19-ФЗ  «О  выборах  Президента  Российской  Федерации»  Центральная  избирательная  комиссия

Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить форму направляемых в редакции государственных периодических печатных изданий и подлежащих
обязательному
опубликованию
сведений
из
сводных
финансовых
отчетов политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов на должность Президента Российской Федерации, и о результатах проверки указанных отчетов (приложение № 1).

2. Утвердить форму направляемых в редакции государственных периодических печатных изданий и подлежащих обязательному опубликованию сведений о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств (приложение № 2).

3. Признать утратившими силу постановление Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 31 мая 2007 года № 13/108-5 «О форме сведений из сводных финансовых отчетов политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов на должность Президента Российской Федерации, и сведений о результатах проверки указанных отчетов, подлежащих опубликованию» и постановление Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от

31 мая 2007 года № 13/109-5 «О форме направляемых в редакции государственных периодических печатных изданий сведений о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов на должность Президента Российской Федерации и расходовании этих средств».

4. Опубликовать настоящее постановление в журнале «Вестник Центральной избирательной комиссии Российской Федерации».

Заместитель Председателя Центральной избирательной комиссии Российской Федерации

С.В. Вавилов

Секретарь Центральной избирательной комиссии Российской Федерации

Н.Е. Конкин
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2
УТВЕРЖДЕНА

Приложение № 1

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации

от 12 мая 2011 г. № 10/94-6
Сведения

Форма № 1

из сводных финансовых отчетов политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов на должность Президента Российской Федерации, и о результатах проверки указанных отчетов за  
– 
годы
	
	Отчетный

год
	Поступило на осуществление уставной деятельности политической партии
	Возвращено

средств, всего
	Израсходовано на осуществление уставной деятельности

	
	
	всего
	вступи-

тельные и членские взносы
	пожертвования в виде

денежных средств и иного имущества
	доходы от

предприни- мательской деятельности
	другие не

запрещенные законом поступления
	
	всего
	проведение

съездов, партийных конференций,

общих

собраний
	содержание

руководящих органов политической

партии
	содержание

региональных отделений и иных зарегистрированных

структурных

подразделений
	подготовка и

проведение выборов и референдумов
	учреждение и содержа-

ние издательств, инфор- мационных агентств, полиграфических пред-

приятий, СМИ, образова-

тельных учреждений
	публичные

мероприятия
	пропагандистская

деятельность (информационная, рекламная,

издательская,

полиграфическая)
	международная

деятельность
	благотвори-

тельная деятель- ность
	другие не

запрещенные законом расходы

	
	
	
	
	от

граждан
	от

юридических лиц
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Наименование политической партии

	Сведения из раздела I

сводного финансового отчета, тыс. рублей

Итого за  
года
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Пожертвования

от граждан на сумму, превышающую

40 тыс. рублей1
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	Пожертвования

от юридических лиц

на сумму, превышающую

400 тыс. рублей2
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	Финансовые операции

по расходованию средств

на сумму, превышающую

800 тыс. рублей3
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	Средства, возвращенные жертвователям4
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	Результаты проверки

сводных финансовых отчетов5
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


1
Сведения приводятся в формате «Общая сумма тыс. рублей / Количество граждан».

2
Сведения приводятся в формате «Сумма тыс. рублей – Название юридического лица».

3
Сведения приводятся в формате «Сумма тыс. рублей – Содержание операции».

4
Сведения приводятся в формате «Сумма тыс. рублей – Основание возврата».

5
Результаты проверки приводятся в объеме, установленном постановлением ЦИК России от 10 июня 2009 года № 163/1157-5.
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УТВЕРЖДЕНА

Приложение № 2

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации

от 12 мая 2011 г. № 10/94-6
Сведения
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств
(на основании данных, представленных филиалами Сбербанка России)

Выборы Президента Российской Федерации

Форма № 2

По состоянию на  
. 
. 
г.
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество

кандидата
	Поступило средств
	Израсходовано средств
	Возвращено средств

	
	
	всего
	из них
	всего
	из них финансовые операции

по расходованию средств на сумму, превышающую 200 тыс. рублей
	сумма,

тыс. рублей
	основание возврата

	
	
	
	пожертвования от юридических

лиц на сумму, превышающую

400 тыс. рублей
	пожертвования от граждан

на сумму, превышающую

40 тыс. рублей
	
	
	
	

	
	
	
	сумма,

тыс. рублей
	наименование

юридического лица
	сумма,

тыс. рублей
	кол-во граждан
	
	дата

операции
	сумма,

тыс. рублей
	назначение

платежа
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого
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